

Arden Skole - plads til alle, men ikke alt

Skolebestyrelsen har udarbejdet et princip, der fastsætter gensidige forventninger til børn, forældre og skole for at understøtte et forpligtende og inkluderende fællesskab, der skaber trivsel, læring og udvikling for alle børn. Vi ønsker en skole, hvor samarbejdet med lokalsamfundet er en naturlig og værdifuld del af vores daglige virke, og hvor fællesskabets stemme styrker skolens udvikling.

Vores værdier Samarbejdet bygger på fire kerneværdier:

- **Tillid:** Vi opbygger en kultur, hvor alle tør være sig selv og har tillid til, at andre gør deres bedste for fællesskabet.
- **Fællesskab:** Vi arbejder sammen mod fælles mål, værdsætter hinandens bidrag og anerkender forskelligheder som en styrke.
- **Ansvarlighed:** Vi tager ansvar for fællesskabet, passer på hinanden og opfordrer alle til at bidrage til fællesskabets trivsel og udvikling.
- **Livsduelighed:** Vi forbereder børnene til livet ved at styrke deres læring, sociale dannelse og evne til at håndtere udfordringer.

Forventninger til et forpligtende samarbejde

Opmærksomhed på adfærd og trivsel: Alle børn har ret til at gå på Arden Skole. Alle børn har ret til faglig og personlig udvikling. Alle børn har ret til trivsel og tryghed. Ét barns rettigheder går ikke forud for alle andre børns rettigheder. Det forventes, at børnene omgås med respekt for hinanden og i en respektfuld tone.

Åben dialog og samarbejde: Det forventes, at forældre samarbejder med skolen om barnets skolegang gennem en åben og ærlig dialog. Forældre kan forvente, at skolen håndterer konflikter og u hensigtsmæssige hændelser efter retningslinjerne for dette. Forældre kan have tillid til, at barnets trivsel og udvikling varetages af professionelle voksne.

Samtidig er forældre forpligtet til at samarbejde og indgå i en konstruktiv dialog med skolen. Det med øje for, at Arden skole er et forpligtende fællesskab.

Forældre kan forvente at blive orienteret og involveret rettidigt ved udfordringer i forbindelse med barnets skolegang. Forældre kan samtidig forvente, at skolen har særlig opmærksomhed på forurettede elevers tryghed og trivsel.

Engagement i skolens virke: Det forventes, at forældre deltager i møder og aktiviteter i skoleregion. Der opfordres til deltagelse i forældreråd samt opbakning til aktiviteter og arrangementer for klassen.

Opfølgning og evaluering Principperne og samarbejdet evalueres løbende for at sikre, at de understøtter skolens og lokalsamfundets mål. Skolebestyrelsen og skolens ledelse inddrager alle parter i opfølgningen for at styrke fællesskabets betydning og tilpasse indsatsen til skolens og elevernes behov.

Dette princip er en invitation til alle om at være med til at forme fremtidens Arden Skole – en skole, hvor fællesskab, tillid og ansvarlighed går hånd i hånd for at sikre, at hvert barn trives, lærer og udvikler sig i en tryk ramme, der afspejler hele lokalsamfundets styrke og engagement.

Skolen er forpligtet på, at efterleve principper udarbejdet af skolebestyrelsen og princippet behandles årligt i skolebestyrelsen. Ydermere skal det gennemgås årligt på det første forældremødet.

Vedtaget/godkendt	25.02.2025
Revideret/godkendt	